ПРОТОКОЛ № 12
заседания Правления СРО А «САПЗС»

г. Барнаул                                                                                                                          03 июля 2020 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97

Время начала: 10-00
Время окончания: 11-00

Присутствовали: Кан Н.А., Болотов Ю.И., Колесников А.А., Шмидт М.И., Анисифоров П.И., Мазалов О.Н.
Приглашенные: Исполнительный директор СРО А «САПЗС» Шадрин С.Г.

Повестка дня:

Вопрос 1: Обсуждение письма Алтайской региональной творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России».

                                                                                                                                       Докладчик: Анисифоров П.И.

По первому вопросу:

Слушали: Члена Правления Анисифорова П.И., который предложил рассмотреть возможность сотрудничества Ассоциации с Алтайской региональной творческой профессиональной общественной организацией «Союз архитекторов России» в проведении мероприятий:
1. Проведение семинара, круглого стола по подготовке проектных материалов архитектурных объектов и участию в XX архитектурном фестивале «Зодчество Сибири» в  г. Иркутске  22-27 сентября 2020г. – в  июле 2020 г.
2. Организация выставки значительных архитектурных произведений членов организации СРО А «САПЗС» – в октябре 2020г.

Решили:
1. Одобрить проведение мероприятий, предложенных АРТПООСАР.
2. На организацию и проведение мероприятий для членов СРО А «САПЗС» выделить 100 000(сто тысяч) рублей, в соответствии с планом мероприятий. Денежные средства выделить из статьи сметы доходов и расходов «Непредвиденные расходы». Уплату налога УСН в размере 6% от суммы произвести из статьи сметы доходов и расходов «Непредвиденные расходы».
3. Поручить исполнительной дирекции разработать договор (соглашение) о сотрудничестве.
[bookmark: _GoBack]4. Предложить АРТПООСАР представить в Ассоциацию материалы и информацию для подготовки договора (соглашения) о сотрудничестве.

                                                                  Председатель Правления ____________________ Н.А. Кан
                                                                                  Секретарь   _____________________ О.Н. Ездина